⁸ *hinin glas* A, with three over-dashes ; *hini'nglas* B1 ; *hi'ninglas* B2 ; *hininglas* B3. With *ex inani re*, the Irish phrase would have the meaning ' into deep sea ' ; with *exinanire*, the phrase would have a double meaning, ' into deep sea ', and ' without effect '. We must suppose that ' to pour water into the sea ' was an Irish proverb of futility. (Cf. *in mare fundat aquas*, in Ovid, *Tristia*, v ; *Eleg.* 6, line 44.) See p. 144.

⁹ *precem* A B1 B3 ; *parcem* B2

¹⁰ *sevitia* A B1 B2 ; in A, the *e* has been altered by m.h. to the *ae* symbol. *sevincia* B3

quilitas subsequuta est. Qui vero navi inerant obstupefacti cum magna ammiratione referentes gratias glorificaverunt deum in sancto et praedicabili viro. .

De alio ejus in mari
simili periculo ¹

63a ALIO QUOQUE IN TEMPORE seva nimis insistente et periculosa tempestate | sociis ut pro eis sanctus dominum exoraret inclamitantibus, hoc eis dedit responsum, dicens : ' Hac in die non est meum pro vobis in hoc periculo constitutis orare, sed est abbatis Cainnichi ² sancti viri '. Mira dicturus sum. Eadem ³ hora sanctus Cainnechus ⁴ in suo conversans monasterio, quod latine campulus bovis dicitur, scotice vero Ached-bou, ⁵ spiritu revelante sancto supradictam sancti Columbae interiore cordis aure vocem audierat. Et cum forte post nonam coepisset horam ⁶ in refectorio eulogiam ⁷ frangere, ocius deserit mensulam, unoque in ⁸ pede inherente calceo et altero pro nimia festinatione relicto festinanter pergit hac cum voce ad ecclesiam : ' Non est nobis nunc temporis prandere ⁹ quando in mari periclitatur navis sancti
63b Columbae. Hoc enim momento ipse hujus ¹⁰ | nomen Cainnichi ¹¹ ingeminans commemorat, ut pro eo et sociis periclitantibus Christum exoret '. Post haec illius verba

¹ *periculo*. After this, B₁ B₂ B₃ add : *in vortice brecaim* (altered to *brecani*, by an apex above the last stroke, in B₁ ; *bercaynni* in B₂). The contents-list of B₂ and of B₃ reads : *De altero ejus periculo et de sancto cainnecho pro ipso et sociis ejus orante* (B₂ partly illegible).

² *cainnichi* A B₃ ; *cainnichi'* B₁ (with faint apices on the first and second *i*). Illegible in B₂.

³ *eadem* A ; a circumflex accent has later been written with a fine pen above *a*. *Ea'dem* B₁ ; *Eadem* B₃. Illegible in B₂.

⁴ *cainnechus* A B₂ ; *cainnichus* B₁ B₃ (faint apices above the *i*'s, B₁).

⁵ *ached bou* A, with three over-dashes (one above *ou*) ; *acheth bou* B₁ ; *acheth bou~* B₂ (as if for *boum*) ; *achetbbou* B₃